
 

โรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์ ลำพูน 
ท่ี  604 / ๒๕๖๗ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการจัดกิจกรรมเข้าค่ายพักแรมกิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์  
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 

--------------------------------------------------------------------------------  

 ตามที่กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่ 2 กำหนดจัดกิจกรรมเข้าค่ายพักแรม 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ระหว่างวันท่ี 1๒ – 1๓  ธันวาคม ๒๕๖๗  ณ ศูนย์การศึกษา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
หริภุญไชย จังหวัดลำพูน  ตำบลศรีบัวบาน อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน โดยมีนักเรียนจำนวนทั้งสิ้น 108 คน    
ซึ่งการจัดกิจกรรมนี้ สอดคล้องกับมาตรฐานการศึกษาด้านผู้เรียน เพื่อใหน้ักเรียนมีทักษะในการแสวงหาความรู้
ด้วยตนเอง รักการเรียนรู้ และพัฒนาตนเองให้เป็นคนดีมีคุณธรรมและมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ๘ ประการ 
และนักเรียนมีค่านิยมหลักครบ ๑๒ ประการ นั้น 

 เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙(๑) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินการ ดังนี้ 
         ๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำปรึกษา ประสานงานและอำนวยความสะดวกเพื่อให้การ
ดำเนินการจัดกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑. นายธีระศักดิ์   แก้วสุข   ประธานกรรมการ 
2. นายกฤษดา   วงศ์หล้า   กรรมการ 
3. ว่าท่ีร้อยโทอุทัย  กันทาแจ่ม  กรรมการ 
4. นายวีระยุทธ   มณีวรรณ์  กรรมการ 
5. นายถิรวุฒ   สุตาลังกา  กรรมการและเลขานุการ 

๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการและประสานงาน มีหน้าท่ีประสานงาน วางแผนการจัดกิจกรรม 
ติดต่อประสานงานหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย 

๑. นายถิรวุฒ   สุตาลังกา  ประธานกรรมการ 
2. นางขวัญจิต   พุ่มพวง   รองประธานกรรมการ 
3. นายวัชรชัย   ชัยสาร   กรรมการ 
4. นายปิยฉตัร     ไชยแก้ว   กรรมการ 
๕. นายกิติศักด์ิ     ภูมิภักดี   กรรมการ 

  ๖. นางสาวณัฏฐ์    ศรีวะโสภณ  กรรมการ 
  ๗. นางฐิตาพร     คำวังพฤกษ์  กรรมการ 

๘. นางสาวชลภัสส์    ปัญญารักษา  กรรมการ 
๙. นางพรรณภัชร์    พีระพัฒนสกุล  กรรมการ 
๑๐. นายจักรพงษ์     นาสมปอง  กรรมการ 
๑๑. นางสาวกฤตยพร    สุรินทร์คำ  กรรมการ 
๑๒. นางสาวศศิธร                  ณ วันจันทร์  กรรมการ 
๑๓. นายทศปธน    พุทธิมา   กรรมการ 
1๔. นายจารุพงศ์    ไพสิฐสิริรักษา  กรรมการ 



                     ๑5. นางบุษบา    ไพสิฐสิริรักษา  กรรมการและเลขานุการ   
   ๑๖. นางสาวปรียาภรณ์    จันตาเวียง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
        ๓. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการจัดกิจกรรม ทำหน้าท่ี ดำเนินการเตรียมความพร้อมในการจัด

กิจกรรม การทำกิจกรรมประจำฐาน ควบคุมดูแลนักเรียน ให้คำปรึกษา ดูแลความเรียบร้อยตลอดกิจกรรม 

ประกอบด้วย 

๑. นางสาวปรียาภรณ์  จันตาเวียง  ประธานกรรมการ 
๒. นายกิติศักดิ์   ภูมิภักด ี  กรรมการ 

  ๓. นางสาวณัฏฐ์    ศรีวะโสภณ  กรรมการ 
  ๔. นางฐิตาพร     คำวังพฤกษ์  กรรมการ 

๕. นางสาวชลภัสส์    ปัญญารักษา  กรรมการ 
๖. นางพรรณภัชร์    พีระพัฒนสกุล  กรรมการ 
๗. นายจักรพงษ์     นาสมปอง  กรรมการ 
๘. นางสาวกฤตยพร    สุรินทร์คำ  กรรมการ 
๙. นางสาวศศิธร                    ณ วันจันทร์  กรรมการ 
๑๐. นายทศปธน    พุทธิมา   กรรมการ 
1๑. นายจารุพงศ์    ไพสิฐสิริรักษา  กรรมการ 
1๒. นายกันต์กวี    วัชรเนตร  กรรมการ 
1๓. นางสาวคณัสนันท์    กมลวิลาวัณย์  กรรมการ 
1๔. นายศุภณัฐ    ช่ืนแสน   กรรมการ 

                     ๑๕. นางบุษบา    ไพสิฐสิริรักษา  กรรมการและเลขานุการ   
        4. คณะกรรมการฝ่ายพัสดุและการเงิน มีหน้าท่ีจัดทำบัญชีรายรับ รายจ่าย รวบรวมหลักฐาน เอกสาร
การเบิกจ่ายเงิน ประกอบด้วย 

1. นางฐิตาพร      คำวังพฤกษ์  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวณัฏฐ์    ศรีวะโสภณ  กรรมการ 
3. นายกันต์กว ี   วัชรเนตร  กรรมการ 
4. นางสาวปรียาภรณ์  จันตาเวียง  กรรมการและเลขานุการ 

๕. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล  มีหน้าท่ีจัดเตรียมกระเป๋ายา ดูแลการปฐมพยาบาลเบื้องต้นแก่นักเรียน
ท่ีป่วยและได้รับอุบัติเหตุ  ประกอบด้วย 

1. นายจารุพงศ์        ไพสิฐสิริรักษา   ประธานกรรมการ 
2. นางฐิตาพร         คำวังพฤกษ์   กรรมการ 
3. นางสาวกฤตยพร         สุรินทร์คำ   กรรมการ 
4. นางสาวศศิธร                    ณ วันจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 

๖. คณะกรรมการฝ่ายพัสดุ มีหน้าท่ีจัดเตรียมพัสดุท่ีจำเป็นในพิธีปฏิญาณตนและจัดซื้ออุปกรณ์ใช้ใน
การเข้าค่าย ประกอบด้วย 
                    ๑. นางฐิตาพร                       คำวังพฤกษ์  ประธานกรรมการ 
                     ๒. นายจักรพงษ์         นาสมปอง  กรรมการ 
                     ๓. นายกันต์กวี         วัชรเนตร  กรรมการ 
                     ๔. นางสาวณัฏฐ์           ศรีวะโสภณ  กรรมการและเลขานุการ 
 
 

   



๗. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ มีหน้าจัดบริการอาหาร ของว่าง และน้ำดื่มสำหรับครูและนักเรยีน
ตลอดการเข้าค่าย รวมทั้งประสานงานกับหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง ประกอบด้วย 
               ๑. นางฐิตาพร      คำวังพฤกษ์  ประธานกรรมการ 

    ๒. นางสาวชลภัสส์     ปัญญารักษา  กรรมการ 
              ๓. นางพรรณภัชร์     พีระพัฒนสกุล  กรรมการ 
              ๔. นางสาวศศิธร                         ณ วันจันทร์  กรรมการ 

    ๕. นางสาวณัฏฐ์            ศรีวะโสภณ  กรรมการ 
    ๖. นางสาวคณัสนันท์    กมลวิลาวัณย์  กรรมการ 
    ๗. นายศุภณัฐ     ช่ืนแสน   กรรมการ 

          ๘. นางสาวปรียาภรณ์     จันตาเวียง  กรรมการและเลขานุการ   

 8. คณะกรรมการจัดเตรียมฐานและกิจกรรมเดินทางไกล มีหน้าท่ี ดูแลจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ในการ
ดำเนินกิจกรรมแต่ละฐานประกอบด้วย 

 วันที่ 12 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 ฐานท่ี 1 กุหลาบใบเตย  

         1. นางสาวชลภัสส์    ปัญญารักษา   
              ๒. นางพรรณภัชร์    พีระพัฒนสกุล 
       ๓. นายกิติศักดิ์   ภูมิภักด ี 
 ฐานท่ี 2 สลัดโรลเพื่อสุขภาพ  

๑. นางสาวศศิธร                    ณ วันจันทร์   
๒. นายทศปธน    พุทธิมา  
๓. นางสาวปรียาภรณ์  จันตาเวียง 

 ฐานท่ี 3  สมุนไพรต้านโรค  
๑. นางฐิตาพร           คำวังพฤกษ ์    
๒. นางสาวณัฏฐ์     ศรีวะโสภณ 
๓. นางสาวกฤตยพร              สุรินทร์คำ    

 ฐานท่ี 4  คัดแยกขยะ เพื่อโลกท่ีสวยงาม 
   ๑. นางบุษบา     ไพสิฐสิริรักษา 
         ๒. นายจารุพงศ์          ไพสิฐสิริรักษา 
   ๓. นายจักรพงษ์   นาสมปอง  
      วันที่ 1๓ ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 ฐานท่ี 1 ฐานเงื่อน  
               ๑. นายจารุพงศ์          ไพสิฐสิริรักษา 
   ๒. นางบุษบา     ไพสิฐสิริรักษา  
   ๓. นายจักรพงษ์   นาสมปอง 
 ฐานท่ี 2 อนุรักษ์ธรรมชาติ  

    1. นางสาวชลภัสส์    ปัญญารักษา   
               ๒. นางพรรณภัชร์    พีระพัฒนสกุล 
   ๓. นายกิติศักด์ิ    ภูมิภักดี 
 
 
 



       ฐานท่ี 3 ประสาทสัมผัส  
   ๑. นางฐิตาพร           คำวังพฤกษ ์
   ๒. นางสาวปรียาภรณ์    จันตาเวียง    
   ๒. นางสาวกฤตยพร              สุรินทร์คำ 
 ฐานท่ี 4 กู้ระเบิด  
   ๑. นายทศปธน      พุทธิมา  
   ๒. นางสาวศศิธร                       ณ วันจันทร์   
   ๓. นางสาวณัฏฐ์     ศรีวะโสภณ 

๙. คณะกรรมการจัดเตรียมฐานและกิจกรรมรอบกองไฟ  มีหน้าท่ีในการดูแลจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์
ในการดำเนินกิจกรรม ประกอบด้วย 

     ๑. นางบุษบา     ไพสิฐสิริรักษา  ประธานกรรมการ 
     ๒. นางฐิตาพร      คำวังพฤกษ์  กรรมการ 
     ๓. นางพรรณภัชร์     พีระพัฒนสกุล  กรรมการ 
     ๔. นายกิติศักดิ ์   ภูมิภักด ี  กรรมการ 
     ๕. นายทศปธน     พุทธิมา    กรรมการ 
     ๖. นางสาวคณัสนันท์    กมลวิลาวัณย์  กรรมการ 
     ๗. นายศุภณัฐ     ช่ืนแสน   กรรมการ 
     ๘. นางสาวชลภัสส์     ปัญญารักษา  กรรมการ 
     ๙. นางสาวปรียาภรณ์   จันตาเวียง  กรรมการและเลขานุการ  

     ๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่จัดทำแบบประเมิน สรุปผลการดำเนินการ พร้อม
ภาพประกอบ โดยจัดทำเป็นรูปเล่มเพื่อรายงานโรงเรียนต่อไป ประกอบด้วย 

    ๑. นางสาวปรียาภรณ์   จันตาเวียง  ประธานกรรมการ                   
       ๒. นางสาวณัฏฐ์              ศรีวะโสภณ  กรรมการ                             
       ๓. นายกันต์กวี   วัชรเนตร  กรรมการ 

     ๔. นางสาวคณัสนันท์    กมลวิลาวัณย์  กรรมการ 
     ๕. นายศุภณัฐ     ช่ืนแสน   กรรมการ 

    ๖. นายกิติศักด์ิ   ภูมิภักด ี  กรรมการและเลขานุการ 

             ทั้งนี ้ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั ้ง ปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มท่ี  
เต็มความสามารถ จนเกิดผลดีต่อทางราชการอย่างแท้จริง 

 
            

           ส่ัง ณ  วันท่ี   29    พฤศจิกายน    ๒๕๖๗ 
 
 
                                                     (นายธีระศักดิ์  แก้วสุข) 
                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์ ลำพูน 

 

 


